Balbini imprimis judicio standum existimo, tum in

determinatione diei Beati obitualis, tum in pluribus

aliis, per decursum occurrentibus ; in monumentis

Bohemicis erucndis excutiendisque egregie versati,

uti liquet ex prsegrandi opere in ista materia vul-

gato. Supervacaneummerito aliquibus videbitur, huc

transcribere elogium, quodinhonorem B.Hrosnatae

idem auctor rogatu, ut dicit eodem paragrapho 37,

pag. 56, Josephi Schmid, Ordinis Praemonstra-

tensis Teplae, et.. in rethoricis (sui quodam di-

scipuli, pridem confecit ; quodque Crugerius sub in-

ilium sui tomi I edidit, tamquam a canonicis FF.

Teplensibus suo fundatori concinnatum ; superva-

caneum, inquam, id merito videbitur , cum nihil

aliud sit, quam contextus prxcipuorum gestorum

Vitee, quxsita et affectata flosculorum et phraseon

elegantia immodice adornatus : qui legi illic ab iis

poterit, quibus acutuli isliusmodi sales in prctiosunt.

8 De B. Hrosnatae tumba agit Echo S. Nor-

berti, a Sterrio edita, ubipag. 138 narrat, duobus

Praemonstratensibus ex abbalia S. Michaelis Ant-

verpix anno 1 627 Pragam ablegatis occasione trans-

lationis S. Norberli, licuisse tumbae (noslri Beati)

coram adgeniculari, quam in asdis sacrae choro

elevatam habet, stragulo subtus candido, super-

ius violaceo decenter coopertam ; additque, me-

morabilia esse, quae de ejusdem Divi pro Teplensi

sua ecclesia pia solicitudine variis etiam nuper

ejus apparitionibus ; cum grassante ibidem notho-

Mansfeldico cum turmis suis, ipsis excubitoribus

terrorera incutere, ac coenobii tutorem agere

visus est, referuntur. Balbinus cap. 3, pag. 7
dicit, antiquissimum vexillum in ecclesia Teplensi

supra B. Hrosnatae sepulcrum pendere.

9 PeregrinationiHierosolymitame, inVitanum.

6 relats, Beatus prxmisit scquens testamcntum,

quod habet Crugerius in hxc verba : In nomine
sanctae et individuae Trinitatis : Ego Hrosnata

Dei gratia de primatum Bohemiae claro stemmate
descendens.universis Christi fidelibus tam futuri

quam moderni temporis. Quoniam ea, quae apru-

dentibus, Deo insinuante statuuntur, si scripto

commissa fuerint , tenacius memoriae commen-
dantur, et gestorum seriem, exclusa falsitate,

protestantur, ideo ergo Dei nutu signatorum

sanctae Crucis vestigia sequens, et sepulcrumDo-

mini Salvatoris invisere cupiens, notum fieri volo

omnibus tam futuris quam praesentibus, quod
usibus fratrum, qui Deo et B. Mariae in Tepla

servituri sunt, locum eumdem cum omnibus ap-

pendiciis, quae ibi sunt, sive revertar, sivenon,

perpetualiter contradidi. Si autem in hac via,

quam ingredior, fati munus implevero, praedia

mea omnia atque possessiones cum omnibus ani-

malibus eidem ecclesiae perenniter deputavi.

Quod si rediero, ipsa praedia debito jure, praeter

Teplam et ipsius attinentia, in meam ditionem

redigentur. Cognatis meis, ut praefato loco fide-

liter assisterent, haec dedi : Blehaw, Blehom

;

Zdeslao, et fratribus ejus duobus circuitum Svo-
lenecz, Hyrdiborem, Smilkowicz ; ita dico, sinon
revertar. Holoferni, capellano meo Malesseu,

Martino Skalice, Nezeck filio Petri. His tribus

dedi, sive revertar, sive non. Milites mei, qui a
me praedia mea tenent, ne aliquid contrarietatis

Deo, et abbatiae, quam fundavi, moliantur. Qui
aratrum habet, Abbas Teplensis duas mareas ei

persolvat, ut aratrum recipiat
; qui vero integram

villam tenet, quinque marcas ab Abbate perci-

piat, ut, cui voluerit, serviat. De villis autetn,

quas in silvis tenuerunt, nihil solvat ecclesia.

Famulos meos, et ancillas eidem ecclesise con-

fero. D. Abbati Teplensi ad praesens omnia bona
mea ad, regendum, committo. Benessoni vero

ipsum Abbatem, et meos fideles sub tutela com-

mendo. Abbas autem de bonis meis debita credi-

toribus persolvat.

10 Soror mea, quaa est in Polonia, si marito

superstes natale solum revisere voluerit, quam-
diu in viduitate permanserit, Chotiessowicz cum
omnibus appendiciis possideat ; si vero alteri nu-

pserit, vel in viduitate obierit, eadem bona eccle-

sia recipiat. Judithae, alteri sorori usque ad fi-

nem vitae suae de his bonis, quae ecclesia? contu-

li, Abbas Teplensis necessaria decenter provi-

deat. Si quis vero de morte mea falsum rumorem
vulgaverit, nulli credatur, nisi a D. Abbate cer-

tum signum, quod ei soli dedi, manifestum fue-

rit. Quid si cognati mei de bonis, quae Deo con-

tuli, abbatiam infestare voluerint ; praeter offen-

sam, quam ab Omnipotente merebantur, ecce

corara Bohemis dico, ut ea bona, quae ipsis con-

tuleram, ad usus ecclesias perpetuo revertantur.

Ut autem ea apud posteros firma radice perseve-

rent, placuit factum scripto coramendari, et ec-

clesiiB Pragensis, ipsiusque Ducis , et nostro

sigillo confirmari : eorum etiam, qui affuerunt,

nomina subnotari. Haec sunt nomiua testium :

Henricus Dux et Episcopus Bohemiae. Wladis-

laus, frater ejus. Engelbertus, Moraviensis Epi-

scopus. Spitineus, Ladimir. Florianus, Praeposi-

tus et Cancellarius. Hrabissa, camerarius, et

Slawco, frater ejus. Georgius de Milewicz. Joan-